

# Lad os få dine regnskabstal

Af William Schaar Andersen og Pernille Pennington, Videncentret for Landbrug

**ØKO NOMI** **Overfør dine regnskabstal til økonomidatabasen på Videncentret for Landbrug og få mulighed for at sammenligne dig med andre landmænd, som ligner dig.**

Via produkterne Benchmarking eller Business Check får du en unik mulighed for at tjekke din bedrift efter i sømmene. Er driften 100 pct. optimeret, eller er der muligheder for forbedring? Det kan Benchmarking eller Business Check give dig svaret på.

## Benchmarking og Business Check

Med en Benchmarking-analyse eller et Business Check kan du sort på hvidt se, hvor optimalt din bedrift kører sammenholdt med andre lignende bedrifter. Benchmarking sammenligner din produktionsøkonomi op imod en gruppe af landmænd, hvor Business Check sammenligner de økonomiske resultater på din bedrift med andre individuelle bedrifter. Udgangspunktet for Business Checket er driftsgrensanalysen, hvor du kan se, om din bedrift klarer sig bedre eller dårligere end

tilsvarende bedrifter på udvalgte driftsgrene som salgsafgrøder, mælkeproduktion eller grovfoderproduktion. Driftsgrensanalysen viser f.eks., hvordan din fremstillingspris på mælk fremkommer.

Videncentret for Landbrug har i år for første gang foretaget et Business Check, der sammenligner de økonomiske resultater blandt økologiske landmænd med salgsafgrøder.

## Hvad er Økonomidatabasen?

Økonomidatabasen er en unik samling af regnskabstal fra landmænd over hele Danmark. Den enkelte landmands regnskabstal indberettes til Økonomidatabasen af DLBR-virksomhederne, men først når landmanden har givet samtykke til overførsel af tallene.

Der er brug for dine regnskabstal. For at Benchmarking- og Business Check-analyserne bliver så statistisk sikre som muligt, er der behov for, at så mange landmænd som muligt giver samtykke til, at deres regnskabstal må overføres til Økonomidatabasen.

Fra den 22. januar 2013 kan du få overført dit 2012-regnskab.

Støttet af  
Fødevarerministeriet og EU



Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.



Økonomidatabasen har også brug for dine tal!

FOTO: JENS TØNNESEN